
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Принято
Думой города Братска 

____2JJLL2D25_______

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области 
проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в статью 13 

Закона Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты»

В целях реализации права законодательной инициативы в 
Законодательном Собрании Иркутской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», на основании статьи 
53 Устава Иркутской области, статьи 44 Закона Иркутской области 
от 12.01.2010 № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, утвержденного постановлением Законодательного 
Собрания Иркутской области от 02.07.2025 № 26/16-ЗС, руководствуясь 
статьями 8, 29, 30, 57 Устава муниципального образования города Братска, 
Дума города Братска

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области «О внесении 
изменений в статью 13 Закона Иркутской области «О межбюджетных 
трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (далее - 
проект закона).



2. Внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания 
Иркутской области.

3. Определить субъекта права законодательной инициативы в 
Законодательном Собрании Иркутской области - Янькову Ольгу 
Владимировну, председателя Думы города Братска.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска 
возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и 
финансам.

Председатель Дууль) города Братска 
О.В.Янькова

от 2 6.0 9.2025

№115 /г-Д


